



STUDIO TECNICO

Geometra Marco Mura

CORSO UMBERTO I° N.226 (09074) GHILARZA (OR)

Cell.: 3451775445

E-mail: geometramarcomura@gmail.com

P.E.C.: marco.mura1@geopec.it

P. I.V.A. : 01215700954

Committente:

COMUNE DI NUGHEDU SANTA VITTORIA
Provincia di Oristano

Lavori:

STUDIO DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA

**LAVORI DI MANUTENZIONE E DEPOLVERIZZAZIONE DELLA STRADA RURALE
PERDU ORRU' IN AGRO DI NUGHEDU SANTA VITTORIA**

Elaborato:

04 COMPUTO METRICO ESTIMATI

NUGHEDU S. VITTORIA, GIUGNO, 2025

Rev: 00

Il Responsabile Unico del Procedimento

Il Progettista

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
LAVORO PRINCIPALE								
1 - DEPOLVERIZZAZIONE STRADA CAMPO SPORTIVO - PERDU ORRU								
--								
1 SAR24_PF.000 1.0003.0001 (M)	COMPATTAMENTO del piano di posa della FONDAZIONE STRADALE (sottofondo) nei tratti in trincea per la ... rilevato; compresi gli eventuali essiccamenti od inumidimenti necessari con Md <=50 N/mm ² su terreni dei gruppi A1, A2-4, A2-5, A3 - A4, A5, A2-6, A2-7		2.220,00	4,50		9.990,00		
	Sommano m ²					9.990,00	1,47	14.685,30
2 SAR24_PF.000 1.0003.0002 (M)	STRATO DI FONDAZIONE della massicciata stradale, eseguito con tout-venant di cava, ovvero con idone ... ore a 80 N/mm ² ricavato dalle prove con piastra avente diametro di cm 30; valutato per ogni metro cubo misurato a spessore finito dopo il costipamento		2.220,00	5,50	0,08	976,80		
	Sommano m ³					976,80		
	SAGOMATURA BANCHINA E CUNETTA	2,00	2.220,00	0,50	0,10	222,00		
	Sommano m ³					1.198,80	48,05	57.602,34
3 SAR24_PF.000 4.0001.0007 (M)	Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali non amate in fondazione o in elevazione, ... caratteristica C25/30 a norma UNI 11104:2016, UNI EN 206-1, NTC di cui al D.M. 17/01/2018 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP - classe di esposizione X0		2.220,00	4,50	0,10	999,00		
	Sommano m ³					999,00	220,53	220.309,47
4 SAR24_PF.000 8.0002.0011 (M)	RETE ELETTROSALDATA costituita da barre di acciaio B450C conforme al DM 17/01/2018, ad aderenza mig ... rapposizioni, cali e sollevamenti e quanto occorra per dare il tutto compiuto e finito a regola d'arte. Con diametro delle barre FI 6, maglia cm 20x20	1,10	2.220,00	4,50	2,29	25.164,81		
	Sommano kg					25.164,81	1,90	47.813,14
5 SAR24_PF.000 8.0001.0001 (M)	CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo semplice o armato per OPERE IN FONDAZIONE (p ... do e compreso altres il disarmo, la pulizia e il riaccatastamento del legname, valutate per l'effettiva superficie dei casseri a contatto con il getto	2,00	2.220,00		0,10	444,00		
	Sommano m ²					444,00	29,76	13.213,44
6 SAR24_PF.000 1.0001.0003 (M)	TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI STRADALI eseguito con sega semovente a disco, per una profondità di cm 15-20 pavimentazioni in CALCESTRUZZO ARMATO							
	Sommano m		148,00		4,50	666,00		
	Sommano m					666,00	2,88	1.918,08
7 SAR24_PR.008	Additivo per la colorazione dello strato di usura a base di ossido di ferro. Colore rosso							
A RIPORTARE								355.541,77

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							355.541,77
9.0004.0001 (M)	3 kg/mc							
	Sommano kg	999,00			3,00	2.997,00		
						2.997,00	4,64	13.906,08
	Totale LAVORO PRINCIPALE							369.447,85
	Totale 1 - DEPOLVERIZZAZIONE STRADA CAMPO SPORTIVO - PERDU ORRU							369.447,85
	Totale -							369.447,85
	TOTALE							369.447,85
	Data 07/06/2025							
	Il Tecnico _____							